



Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii

ul. Januszowicka 48  
53-135 Wrocław  
tel. (71) 367-70-16 (wewn. 15)  
kom. 607 104 002

Wrocław, dnia 19 października 2018 r.

Nr R.S.K. 18/2018

P a n  
Andrzej Szlachta  
Przewodniczący  
Komisji Finansów Publicznych

*Szanowny Panie Przewodniczący*

Panie Przewodniczący, pragnę poinformować, że funkcjonująca w ramach Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność” - Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii reprezentująca wszystkich pracowników zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej, kierowała do różnych szczebli **organów administracji nadzorujących Inspekcję Weterynaryjną** informacje o sytuacji kadrowo-płacowej **oraz zagrożeniu sprawnego jej funkcjonowania**. Występowaliśmy również wspólnie z Krajowym Sekretariatem Rolnictwa NSZZ „Solidarność”, Krajową Izbą Lekarsko-Weterynaryjną oraz Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej (OPZZPIW), który także skierował do Pana postulaty dotyczące sytuacji w Inspekcji.

W sprawie konieczności poprawy sytuacji kadrowej w Inspekcji Weterynaryjnej popierają nas również organy administracji rządowej, między innymi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Główny Lekarz Weterynarii, Wojewodowie oraz organ administracji samorządowej Związek Powiatów Polskich.

Obecnie w Inspekcji Weterynaryjnej odczuwalny jest permanentny niedobór kadry spowodowany odchodzeniem z pracy wyspecjalizowanych pracowników, zarówno lekarzy weterynarii, pracowników laboratoriów, jak i administracji.

Wielokrotnie organizowane nabory na jedno stanowisko kończą się zwykle niepowodzeniem, a zatrudnieni kandydaci często odchodzą wkrótce po zapoznaniu się z faktycznymi warunkami płacowymi i możliwościami zarobkowymi w innych branżach.

Wzrastająca ilość nieobsadzonych stanowisk w inspektoratach, szczególnie szczebla powiatowego, oraz w wyspecjalizowanych pracowniach prowadzących badania laboratoryjne to ogromne zagrożenie dla wykonywania ustawowych zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa żywności, pasz oraz zapobiegania rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych, co jest warunkiem utrzymania wysokiego poziomu obrotu międzynarodowego artykułami pochodzenia zwierzęcego.

W imieniu Rady Sekcji Krajowej NSZZ "Solidarność" pragnę zwrócić uwagę, że w obecnie pogarszającej się sytuacji kadrowej, koniecznym jest podjęcie pilnych działań zabezpieczających środki finansowe dla Inspekcji Weterynaryjnej nie tylko w budżecie na rok 2019, ale wskazane jest również wygospodarowanie obiecanych środków na poprawę płac w bieżącym 2018 roku.

Przypomnę, że uregulowania prawne, które od 2009 roku pozbawiły pracowników Inspekcji Weterynaryjnej regulacji płacowych, spowodowały ich ubożenie.

Przeciętne wynagrodzenie w 2009 roku wynosiło **3.102,96 zł**, a w drugim kwartale 2018 roku osiągnęło **4.521,08 zł**.

**Natomiast aktualne wynagrodzenie wykwalifikowanych pracowników weterynarii, przy niezmiennej kwocie bazowej, wynoszącej w 2018 roku 1873.84 zł, nie zawsze osiąga wysokość 3 tysiące złotych.**

Ostatnio zapowiadane zmiany wynikające z odmrożenia kwoty bazowej oraz podwyższenia poziomu wynagrodzenia przewidywane dla pracowników inspekcji zespolonych nie stanowią gwarancji odczuwalnej poprawy sytuacji płacowej, a co za tym idzie również kadrowej.

Także zasady obsadzania przyznaných nowych, wyżej wynagradzanych etatów, bez możliwości poprawy sytuacji innych doświadczonych pracowników, powodują ich dezaprobatę wobec zaistniałej sytuacji i są czynnikiem demotywującym.

Jak już wiele razy wnioskowaliśmy, konieczne są systemowe rozwiązania zapewniające odpowiedni poziom wynagradzania i awansu wyspecjalizowanej służby z wieloletnim doświadczeniem.

Aktualnie oczekiwany przez pracowników poziom wynagrodzenia to **średnia płaca krajowa dla rozpoczynających pracę oraz półtora średniej krajowej dla doświadczonych pracowników**, z określonymi zasadami ich wzrostu adekwatnego do uzyskiwanego poziomu doskonalenia.

Uwzględniając deklarowane stanowisko Rządu w sprawie poprawy sytuacji płacowej w sferze budżetowej oraz czas ustalania budżetu na 2019 rok, apelujemy do Pana o poparcie inicjatyw podejmowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Szefa Służby Cywilnej oraz Wojewodów w sprawie ujęcia w projekcie budżetu państwa na rok 2019 r. wydatków z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń w Inspekcji Weterynaryjnej w tym ewentualnie pochodzących z rezerw celowych, do poziomu motywującego utrzymanie doświadczonej kadry Inspekcji Weterynaryjnej, a przez to sprawnego funkcjonowania Inspekcji Weterynaryjnej.

*Z poważaniem*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY SEKCJI KRAJOWEJ  
Pracowników Weterynarii  
N.S.ZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
*Lech Rybarczyk*

Do wiadomości:

- Prezes Rady Ministrów,
- Minister Finansów,
- Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
- Szef Służby Cywilnej,
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- Komisja Sejmowa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- Główny Lekarz Weterynarii,
- Wojewodowie,
- Wojewódzcy Lekarze Weterynarii,
- Krajowa Izba Lekarsko – Weterynaryjna,
- Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ "Solidarność",
- Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.